
Motioner i Andra kammaren, Nr 545. 1

Nr 545.

Av herr Järte m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
202, angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens 
tjänst m. fl. under budgetåret 1932/1933.

Genom proposition nr 262 till årets riksdag tiar Kungl. Majit föreslagit,
dels att dyrtidstilläggen under budgetåret 1932/1933 skola utgå efter ett 

indextal av 156,
dels att det maximibelopp, å vilket dyrtidstillägg skall utgå, för ny-. 

reglerad avlöning fastställes till 706 kronor oell för oreglerad avlöning 
till 600 kronor i månaden.

Det i propositionen framförda förslaget innebär för de statsanställda 
en avsevärd försämring gent emot det läge, som rått under det snart för
flutna budgetåret, då dyrtidstillägget som bekant utgått efter ett index
tal av 160. I statsverkspropositionen ifrågasattes också endast att ned
sätta nämnda indextal till 158. Det kan emellertid icke bestridas, att se
dan dess händelser inträffat, som ur statsfinansiell synpunkt tala för en 
ytterligare sänkning av dyrtidstillägget.

På en punkt kunna vi dock icke godtaga propositionen. Det gäller den 
förnyade försämring av de högre statstjänstemannens ställning, som den 
av Kungl. Majit föreslagna ändringen av maximalbestämmelserna inne
bär. Denna skulle endast medföra en besparing av cirka 400,000 kronor, 
vilket för budgetens balansering icke spelar någon som helst avgörande 
roll. Åtgärden är därför icke betingad av samma statsekonomiska tvångs
läge, som förklarar den av Kungl. Majit föreslagna generella nedsätt- 
ningen av dyrtidstillägget. På den grund och då ett godtagande av pro
positionens förslag i denna del skulle innebära en kännbar skärpning av 
den uppenbara orättvisa, som redan genom de hittillsvarande maxime- 
ringsbestämmelserna tillfogats de högre statstjänstemännen, vilja vi be
stämt motsätta oss förslaget. Hänsyn bör därvid även fästas vid den om
ständigheten, att denna grupp av befattningshavare kommer att få bära 
sin andel av den föreslagna nya krisskatten.

I detta sammanhang tillåta vi oss erinra örn att i motionen 11:260 vid 
1931 års riksdag bland annat föreslogs, att den maximering av dyrtids
tilläggen, som gällt sedan år 1923, skulle helt borttagas. I sagda motion 
framhölls, att inga bärande skäl längre syntes kunna åberopas för ifråga
varande begränsning. Redan år 1925 hade dåvarande finansministern 
medgivit, att visst fog kunde förefinnas för maximeringens upphörande.
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1928 års lönekommitté kade även i sitt betänkande uttalat sig för be
gränsningens borttagande och därvid betonat, att ett motsatt förfarings
sätt måste motiveras såsom åsyftande en sänkning av den genom senaste 
löneregleringen avsedda löneställningen för statens befattningshavare i 
ledande ställning.

Vi erinra vidare örn de uttalanden och yrkanden, som under dyrtids- 
tilläggsfrågans behandling i andra kammaren den 9 maj 1931 gjordes av 
undertecknade Järte och Lundquist i syfte att då vinna riksdagen för ett 
fullständigt upphävande av ifrågavarande maximalbestämmelser. Dessa 
förslag avvisades emellertid av riksdagsmajoriteten. Vid sådant förhål
lande finna vi det utsiktslöst att i år förnya detta krav, bur berättigat 
det än i och för sig är. Den av Kungl. Majit nu föreslagna ytterliga 
försämringen för alla statens högre befattningshavare är emellertid, som 
ovan nämnts, enligt vår uppfattning i så hög grad stridande mot statens 
egna intressen och mot rättvisa och billighet, att vi icke kunna under
låta att härmed vädja till riksdagen att avslå förslaget i fråga.

Vi få alltså hemställa,

att riksdagen ville besluta att för budgetåret 
1932/1933 det maximibelopp, å vilket dyrtidstillägg ut
går, liksom för innevarande år skall för nyreglerad av
löning fastställas till 800 kronor och för oreglerad av
löning till 650 kronor i månaden.

Stockholm den 27 maj 1932.
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